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Na osnovu člana 187 i 188 Poslovnika Skupštine Crne Gore, 
ministarki odbrane, Oliveri Injac, postavljam sljedeće

POSLANIČKO PITANJE:

Crna Gora se obavezala za slanje vojnika u misiju KFOR. Sa partnerima 
je urađen kompletan plan angažovanja u sastavku Hrvatske čete. Zašto 
se i dan danas ne realizuje pomenuta aktivnost?

Obrazloženje ću dati na sjednici Skupštine.

Odgovor tražim i u pisanoj formi.
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SKUPSTINA CRNE GORE

Na osnovu čl. 187 i 188 Poslovnika Skupštine Crne Gore (“Službeni list RCG”, br. 51/06, 
66/06 i "Službeni list CG”. br. 88/09, 80/10, 39/11, 25/12, 49/13, 32/14, 42/15, 52/17, 
17/18, 47/19, 112/20 i 129/20), poslanik Demokratske partije socijalista, ministarki 
odbrane postavioje sljedeće

POSLANIČKO PITANJE

“Crna Gora se obavezala za slanje vojnika u misiju KFOR. Sa partnerima je urađen 
kompletan plan angažovanja u sastavku Hrvatske čete. Zašto se i dan danas ne 
realizuje pomenuta aktivnost”?

Na postavljeno poslaničko pitanje, na osnovu člana 191 ovog poslovnika, ministarka 
odbrane daje sledeći;

ODGOVOR

Pripadnici Ministarstva odbrane i Vojske Crne Gore prisutni su u misiji KFOR na Kosovu 
od 2018. godine.

Članstvom u NATO, Crna Gora je dobila mogućnost za učešće u misiji KFOR, a broj 
pripadnika koji se angažuju u misiji je isključivo pitanje nacionalne odluke. U odluci 
Skupštine Crne Gore, a na predlog Savjeta za odbranu i bezbjednost, Je navedeno da 
Crna Gora učestvuje sa „do dva pripadnika". Osim navedene odluke, Crna Gora se nije 
obavezala za povećanje broja učesnika. Tačno je da su tokom mandata prethodnog 
ministra odbrane vođeni inicijalni razgovori o ispitivanju mogućnosti za proširenje broja 
pripadnika u Misiji KFOR, ali se Crna Gora ni na koji način nije obavezala za navedeno 
dodatno angažovanje, niti je to mogla uraditi bez predloga Savjeta za odbranu i 
bezbjednost i odluke Skupštine Crne Gore. Razgovori o proširivanju broja učesnika 
isključivo su vođeni na taktičkom nivou, u sklopu procesa generisanja snaga za

http://www.mod.gov.me


angažovanje u misijama NATO. Naravno da se odiuka o tome donosi na političkom nivou, 
što jejasno i našim saveznicima. Ne postoji plan angažovanja u sastavu hrvatske čete na 
koji se Vi pozivate, niti su aktuelni planovi za ovu godinu sa hrvatskim saveznicima o 
povećanju angažovanja u misiji KFOR.

Vojska Crne Gore u pomenutoj misiji ima štabnog oficira na dužnosti zamjenika načelnika 
za inžinjeriju u Odjeljenju za inžinjeriju i planove u Komandi misije u Prištini, a planirano 
je da u 2022. godini bude popunjeno i drugo mjesto.

MINISTARKA

prof. drOiivera Injac




